
 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 
SEGRETARIO COMUNALE 

N.   25 DEL 27/09/2023 

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la 
copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i., di n. 1 istruttore – categoria 
giuridica C – A tempo peno ed indeterminato da 
assegnare all’area Polizia Locale e Attività Produttive. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE 

L’anno duemilaventitre, addì ventisette, del mese di settembre, presso 

l’SEGRETARIO COMUNALE, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del 

Sindaco n., in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 



 
 
 
 

Premesso che: 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 10 maggio che ha approvato il bilancio 
di previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023/2025; 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 28 giugno 2023 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO per il triennio 2023/2025; 

 La sezione  3.3 del PIAO è riferita al Piano dei fabbisogni di personale e definisce la 
programmazione per il triennio in esame; 

 Al fine di dare corso al piano occupazionale, con determinazione del Segretario 
Comunale 18 del 31 luglio 2023 si è proceduto all’attivazione di apposita procedura per 
il passaggio diretto di personale tra amministrazioni del comparto funzioni locali, ai 
sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., per la 
copertura di n.1 (un posto), a tempo pieno e indeterminato, di istruttore di vigilanza – 
cat. C – da assegnare all’area Polizia Locale e Attività produttive; 

 Con la medesima determinazione è stato approvato l’avviso di mobilità; 

 L’avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale “InPA”, sviluppato dal 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
all’Albo Pretorio dal, oltre che sul Sito Istituzionale del Comune di Dormelletto – 
Sezione Amministrazione Trasparente a partire dal giorno 08 agosto 2023 fino al 
giorno 07 settembre 2023; 

 I soggetti interessati dovevano presentare le domande attraverso il portale “InPA” 
entro il termine sopra indicato; 
 l’avviso in parola prevede che, le domande di partecipazione pervenute nei termini 

previsti siano preliminarmente esaminate ai fini dell’accertamento dei requisisti richiesti 
dal bando di mobilità. Una Commissione appositamente nominata, procederà ad una 
prima valutazione dei curricula e successivamente, mediante COLLOQUIO finalizzato 
alla verifica dei requisiti, delle attitudini e della professionalità. 

VISTO l’art. 10 del vigente Regolamento per lo svolgimento dei concorsi pubblici e delle 
prove selettive il quale stabilisce che: 

«La Commissione giudicatrice nei concorsi per titoli ed esami è composta da: 
a) Segretario Comunale = Presidente = Componente di diritto 
b) due componenti esperti nelle materie oggetto di concorso, nominati con provvedimento 

dal Segretario e scelti nell'ambito delle seguenti categorie: 
Funzionari o Dirigenti interni od esterni dell’Ente, anche in quiescenza qualora non 
decaduti dall’impiego, cessati dal rapporto di lavoro per ragioni di salute o per motivi 
disciplinari e comunque non collocati a riposo in epoca superiore ad anni tre da quella 
della data del bando, insegnanti in servizio nella scuola media superiore, o inferiore, 
docenti universitari, avvocati, procuratori legali, ingegneri, architetti, Dottori 
Commercialisti, scelti questi ultimi, tra quelli iscritti ad albi professionali, nell’ambito di 
una terna comunicata dai rispettivi ordini professionali. Tali componenti non devono 
ricoprire cariche politiche o rappresentare organizzazioni sindacali. 

c) le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da un dipendente 
di categoria non inferiore alla “C”, designato dal Presidente. 

OMISSIS» 



RITENUTO, pertanto, dover nominare la Commissione esaminatrice che procederà al 
summenzionato colloquio finalizzato al riscontro delle conoscenze e competenze acquisite 
in relazione alla posizione di lavoro da ricoprire; 

RILEVATO che sono pervenute n. 2 (DUE) istanze di partecipazione; 
VISTO l’art. 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai 
sensi del quale viene attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

D E T E R M I N A  

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’istanza pervenuta in 
risposta all’avviso di mobilità per la copertura, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165 e smi, di n. 1 posto di istruttore di vigilanza – categoria C da 
assegnare all’area Polizia Locale e Attività Produttive, approvato con determinazione 
Segretario Comunale  n. 18 del 31 luglio 2023. 

2. di individuare, a tal fine, quali componenti della Commissione Giudicatrice, i signori: 
Dottor Patrizio Rossi, Segretario comunale – Presidente 
Sabrina Camporelli, Responsabile Polizia Locale del Comune di Dormelletto - Componente 
Dott.ssa Camilla Pregnolato, Istruttore direttivo del Comune di Dormelletto – 
Componente. 

3. di dare atto che le funzioni di Segretario saranno svolte dalla signora Oldani 
Antonella, Istruttore di Vigilanza Agente della Polizia Locale del Comune di Dormelletto. 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 27/09/2023 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
ROSSI dottor Patrizio  

 


